notifficant-ho als magnífichs jurats de la ciutat de València. E si aquells despuix volien 

mudar, corregir, enadir, millorar, revocar o al primer stament tornar, que·n puixen fer ab 

los consentiments en forma damunt dits.  
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Testimonis foren presents a les dites coses los honorables en Luys Adzuara, notari, e en 

Miquel Yvorra, veguer dels magnífichs jurats de la ciutat de València.  

Copia preinserta altera talamo scripta et separata in hissep cartis comprehensa 

presenti abstrahitur a libris annualibus consiliorum et stabilimentorum civitatis 

Valencie, scribamque aule et magnificorum iuratorum et consilii civitatis eiusdem, et 

cum eisdem veridici comprobata. Et ut eidem fides indubia, ubique adhibeatur, hic 

meum solitum artis notari appono signum. Et ut predicta maiori robore firmitate et 

auctorizate gaude aut finnius vestri pro parte humiler suplicati, ut eadem capitula et 

omnia et singula preinserta confirmare, de novo concedere, de nostri solita benignitate 

dignaremur. Nos, vero suplicacionem ipsa benigne intellecta atque admissa, visis dictis 

et preinsertis capitulis, necnon eorumdem decretacione, confirmacione et concessione 

per dictos iuratos, racionalem et sindicum factis, quia predicta concernentia 

commodum et utilitatem dicti offici, ac comorantum in dicta civitate. Tenore presentis, 

de nostra certa sciencia et expresso, predicta et preinserta capitula et unumquodque 

ipsorum prout in eis contenta, ac per dictos iuratos, racionalem et sindicum confirmata 

et concessa fuerunt, laudamus, approbamus, rattificamus et de novo si et quatenus opus 

est, ad maioris gracie cumulum concedimus, nostreque huiusmodi laudacionis, 

approbacionis, ratifficacionis et confirmacionis, ac nove concessionis munimine et 

presidio roboramus. Serenissime propterea Ioanne, regine Castelle, Legionis, Granate, 

etc., filie et primogenite nostre carissime, ac gubernatrici generali, postque felices et 

longevos dies nostris, in omnibus regnis et terris nostris, Deo propicio, inmediate 

heredi et legittime successori, intentum aperientes nostrum, sub paterne benediccionis 

obtentu dicimus, gerentiquoque vices nostri generalis gubernatore et baiulo generali in 

regno Valencie et signanter, iusticiis, iuratis et aliis officialibus et subditis nostris in 

dictis civitate et regno, constitutis et constituendis, dicimus et districte precipiendo 

mandamus, sub ire et indignacionis nostre incursu, penaque florenorum auri Aragonum 

mille nostris inferendorum erariis, quatenus nostram huiusmodi laudacionem, 

approbacionem, ratifficacionem et confirmacionem, ac novam concessionem et omnia 

et singula de super contenta, ad unguem teneant et inviolabiliter observent et faciant 

per quos decet observari. Et non contrafaciant vel veniant, aut aliquem contrafacere vel 

venire sinant racione aliqua sive causa, si dicta serenissima regina, princeps, filia et 

primogenita nostra carissima, nobis morem gerere, ceteri vero officiales et subditi 

nostri preter ire et indignacionis nostre incursum preapositam penam cupiunt evitare. 

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro comuni sigillo inpendenti 

munita. Datum in civitate Cesarauguste die [en blanco] mensis iulii anno a nativitate 

Domini millesimo quingentesimo sexto. Regnorumque nostrorum videlicet Sicilie ultra 

Farum anno tricesimo nono, Aragonum et aliorum vicesimo octavo, Sicilie autem citra 

Farum et Iherusalem quarto. Yo el rey. 
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LXXVI. OFICIO Y COFRADÍA DE MATALAFERS (VIRGEN DEL REMEDIO) 

76.1) 1511, noviembre 13. Burgos.  

Fernando el Católico confirma la separación establecida entre los oficios de vanovers i 

matalafers de Valencia y aprueba las ordenanzas fundacionales de la cofradía de 

matalafers instituida bajo la advocación de la Virgen del Remedio. Los estatutos les 

permiten tener casa y bandera propia, recibir cofrades de cualquier oficio, reunirse en 

capítulo, asistir a las procesiones y actos de la cofradía, regulan las cuotas de entrada 

y de requirentes, el sistema de elección de oficiales, la rendición de cuentas, la 

modalidad y las tasas del examen, la contratación y el periodo de formación de 

aprendices, la calidad de las manufacturas, y les facultan para aprobar nuevas reglas 

en el futuro con la licencia del monarca. Recoge el acta notarial de la separación de 

ambos oficios firmada el 7 de mayo de 1511 por el notario Miquel Joan y la nómina de 

los 26 colchoneros que solicitan al monarca las ordenanzas. 

AMV. Códices, nº 22, fols. 3r-17r. Capítols del gremi de Matalafers (1511-1594).  

ARV. Real Cancillería, reg. 314, fols. 138r-148r.  

Nos Ferdinandus, Dei gracia rex Aragonum, etc. Conspicientes regie congruere 

dignitati ut sibi dubditas naciones in pacis et concordie statuor unitate fidelesque suos 

foveat et inducat ad caritatis vinculum observandum, quod esse dinoscitur bonorum 

omnium fundamentum. Et attendentes quod vos fideles nostri probi homines sive major